
Ente Pubblico Economico

Legge 5.10.1991 n'317 - L.R. 8. Marzo 2OO7 n.2

DELIBERAZION E DEL CONSIGLIO DI AMMIN ISTRAZIONE

N 292 OEL 261!LlZOLs

oGGETTO: pO FESR 2007-2073 -Linea di lntervento 6.2 - Azione 6.2.2 " lnterventi volti a migliorare

l,efficienza gestionale dei sistemi infrastrutturali delle aree di insediamento industriale di competenza

dei Consorzi per le Aree di sviluppo lndustriale". - "Lavori di realizzazione dell'lmpianto di Pubblica

.tlluminazione nell'Agglomerato industriale di Galatina/Soleto" CUP E23F12000010002- CIG

5391106159 - Retti ibera n. 218 I

- Arch. Vi LuisiM

L'anno duemilaquindici, il giorno

l'Area di Sviluppo lndustriale
Amministrazione.

Presidente

Consiglieri

25 del mese di novembre alle ore 13:30 nella

di Lecce, previa regolare convocazione, è

sede del Consorzio Per
riunito il Consiglio di

TONDO Angelo

CAPUTO Carmine

SANASI Maurizio

PETRACCA GiusePPe

SERRA Elio

COLLEGIO dei REVISORI

GRECO Pantaleo

LANDOLFO Angelo

CARLUCCIO Silvano

Presenti

P

_P_

_P_

_P_

_P_

Assenti

A

A

Revisori

Assiste con funzioni di segretario verbalizzante il Direttore Dott. Antonio Fitto

ll presidente, verificata la presenza della maggioranza dei consiglieri, dichiara la seduta

validamente costituita ed invita a trattare sull'argomento indicato in oggetto.

OMISSIS

ll Consiglio di Amministrazione



Premesso:

che la Regione puglia, sulla scorta della deliberazione n.446 del 13.03.2012 di ripartizione delle risorse

finanziarie assegnate ai Consorzi ASI e sulla base del "Report delle infrastrutture esistenti ed

individuazionedelleopereprimarie",assegnavaalConsorzioASl di Leccelasomma di€6.447.000,00ed

in totale importo risultava ricompreso anche il finanziamento di cui al progetto per i "Lavori di

realizzazione dell'impianto di pubblica illuminazione Agglomerato industriale di Galatina/Soleto" per

l'importo complessivo di € 3.000.000,00;

che detto progetto per i "Lavori di realizzazione dell'impianto di pubblica illuminazione Agglomerato

industriale di Galatina/Soleto" a firma dell'ing. Leonardo Dimitri, era stato redatto a livello preliminare

dal Servizio Tecnico dell'Ente, al fine della sua ammissione a finanziamento;

che con delibera del C.d.A. n. 145 del30/07/2012 il C.d.A. dell'Ente nominava Responsabile Unico del

Procedimento l'lng. Leonardo Dimitri, Capo Servizio Tecnico dell'Ente;

che il Responsabile Unico del Procedimento con propria nota interna del 04.09.2012 prot.n.336/int

manifestava l'impossibilità da parte del Servizio Tecnico dell'Ente di predisporre nei tempi prescritti

dalla Regione Puglia l'elaborazione del progetto esecutivo, in quanto lo stesso è oberato da carichi di

lavoro ordinari e straordinari e ha comunicato all'Amministrazione la necessita di doversi avvalere di

professionalità esterne ai sensi dell'art. 91 comma 2 del D.Lgs.vo 763/OG e s.m.i', anche in

considerazione dei tempi ristretti imposti dalla Regione Puglia per tale tipo di attività;

che a seguito di regolare gara espletata ai sensi dell'art. 91 comma 2 del D.Lgs.vo 163/06 e s.m.i., il CdA

dell'Ente con delibera n.1,2 del La/A1./2014, affidava l'incarico per la progettazione definitiva ed

esecutiva e di coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione al R.P.T.: ing. Gianluca Luca -
Arch. Vito Fazzi Ruggeri - ing. Marco Luigi Mortella, per un importo di € 95.040,00, di cui € 63.360,00 per

la progettazione esecutiva ed € 31.680,00 qualicoordinatori per la sicurezza in fase di progettazione;

che iprogettistiincaricati, con nota del 1g/og/201,4, pervenuta al protocollo dell'ente il25109/2014 al n.

3474, trasmettevano a questo Consorzio ASl, gli elaborati del Progetto Esecutivo dei lavori di

"Realizzazione dell'impianto di pubblica illuminazione nell'Aggl.to lnd.le di Galatina/Soleto", approvato

con delibera n. 168 del26109/201,4;

Che a seguito di verifica dei dati ci si è accorti che nel Quadro Economico della delibera n. 168 del

Z6.Og.ZOt4, è stato riportato erroneamente l'importo dei lavori a base d'asta di € 2-435.745,74 invece di

€ 2.435.886,00 e per Costi diretti per la Sicurezza € 40.272,13 invece di € 40.276,93, rettificata con

delibera n. 209 delOSlOg/2015;

che in data O4/04/2014 veniva sottoscritto il Disciplinare d'incarico contenente le norme e le condizioni

che regolavano l'incarico di progettazione e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per

l'elaborazione del progetto su citato;

che nel su citato Disciplinare all'art. 6 venivano così stabiliti i compensi:

-,,per la progettazione definitivo ed esecutiva complessivi € 63.360,00

(e u rosesso ntatr e mi I atre ce ntos e ss a nto/00 ) ;
- per I'ottivitù di coordinomento detta sicurezzo in fose di progettazione € 37.680,00

(e u rotre nt u n o m i I o se i ce ntotto nto /00 ) ;
Gfi onorori ed i rimborsi spese da intendersi ol netto del contributo previdenziole

(22%) ed al lordo dieventuoli ritenute diocconto".

dilegge @%)e dell'lVA

Che con nota del OTllg/zol4 iprofessionistiincaricatiper la progettazione definitiva ed esecutiva e per

l'espletamento dell'incarico di Coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei lavori, ad

integrazione della succitata Convenzione, comunicavano che il compenso stabilito in complessive €

95.040,00 oltre IVA e INARCASSA, sarebbe dovuto essere ripartitb tra i costituenti R.T.P., in tal maniera:

2



ing. Gianluca Luca € 68.000,00 oltre IVA e INARCASSA;

arch. Vito Ruseeri Fazzi€ 22.040,0O oltre IVA e INARCASSA;

ing. Marco Luisi Mortella, € 5.000,00 oltre INARCASSA;

che con Delibera n. 278 del 08/A9/2015 il CdA dell'ente approvava la liquidazione sulla base della su

citata ripartizione;

che l'R.T.P., con nota del18//tl/2015 prot. n.3894, comunicava che per mero errore ditrascrizione, la

precedente comunicazione del A7/09/2014 conteneva un'errata trascrizione dei compensi tra i

professioni costituenti l'R.T.P., e quindi chiedeva la correzione della ripartizione tra i costituenti del

R.P.T. nel seguente modo:
ing. Gianluca Luca € 87.540,00 oltre IVA e INARCASSA;

- arch. Vito Ruggeri Fazzi€ 2.500,00 oltre IVA e INARCASSA;

- ine. Marco Luisi Mortella. € 5.000,00 oltre INARCASSA;

Ritenuto dover liquidare ai tecnici incaricati per la progettazione definitiva ed esecutiva e per

l'espletamento dell'incarico di Coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei "Lovori di

reolizzozione dell'impianto di pubblico illuminozione Agglomeroto industriale di Golotino/Soleto",
l'importo complessivo pari ad € 95.040,00 oltre IVA e INARCASSA, per le considerazioni innanzi

riportate;

Preso atto altresì che la proposta anzidetta può trovare adeguata copertura finanziaria nel Quadro

economico del progetto;

Vista la Legge Regione Puglia n. 2 del 8.03.2007 e s.m.i.

Visto l'art. 15 dello Statuto;
Visto il parere favorevole del C.D.R..

Con voti unanimi resi nei modi e forme di Legge

Per le motivazioni in premessa

DELIBERA

- di Rettificare la Delibera n.21-8 del OBIO1/2015 e di approvare la liquidazione sulla base sulla base

delle indicazionifornite dal R.T.P. con nota prot. n. 389412015, per l'importo complessivo di€ 95.040,00

oltre IVA e INARCASSA, così suddiviso:
- ing. Gianluca Luca € 87.540,00 oltre IVA e INARCASSA;

- arch. Vito Ruegeri Fazzi€ 2.500,00 oltre IVA e INARCASSA;

- ins. Marco Luiei Mortella, € 5.000,00 oltre INARCASSA;

- La presente deliberazione è con separata votazione resa immediatamente esecutiva.

TL DIRETTdNE dTNERALE

"-ffw'ft Aì6h Tondo


